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ESPÉCIE: Acordo de Parceria nº102/2022. PARTES: UFV/ FUNARBE/ LABORURAL SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP. OBJETO: Cooperação técnica e científica entre os
PARTÍCIPES para desenvolver o projeto Aplicação de métodos estatísticos à análise de
dados técnicos e econômicos provenientes do agronegócio. PRAZO: 13 (treze) meses.
PROCESSO nº 23114.910436/2022-41. VALOR: R$ 60.360,00. DATA DA ASSINATURA:
01/08/2022. ASSINAM: Pela UFV, Prof. Demetrius David da Silva, Reitor. Pela FUNARBE, Sr.
Olinto Liparini Pereira, Diretor de Ciência, Tecnologia e Inovação. Pela LABORURAL
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, Sra. Vanessa Martins Felippe de Freitas, Gerente.

ESPÉCIE: Contrato nº 083/2022. PARTES: UFV/ SIF/ KLABIN S/A. OBJETO: Contratação de
serviços técnicos especializados na área de Ciência Florestal.PRAZO: 12 (doze) meses.
PROCESSO nº23114.906804/2022-56. VALOR: R$52.855,00. DATA DA ASSINATURA:
01/08/2022. ASSINAM: Pela UFV, Prof. Demetrius David da Silva, Reitor. Pela SIF, Prof.
Sebastião Renato Valverde, Diretor Geral, e Prof. Gleison Augusto dos Santos, Diretor
Científico. Pela KLABIN S/A., Sr. Carlos Augusto Soares do Amaral Santos, Gerente
Corporativo e Sra. Silvana Meister Sommer, Gerente P&d Industrial.

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica e Financeira nº
155/2021. PARTES: UFV/ SIF/ FUNDAÇÃO RENOVA. OBJETO: Altera valores e ratifica as
demais cláusulas do contrato original. PROCESSO nº 23114.916387/2021-79. DATA DA
ASSINATURA: 01/08/2022. ASSINAM: Pela UFV, Prof. Demetrius David da Silva, Reitor, e
Prof. Jorge Abdala Dergam, coordenador. Pela SIF, Prof. Sebastião Renato Valverde, Diretor
Geral, e Prof. Gleison Augusto dos Santos, Diretor Científico. Pela FUNDAÇÃO RENOVA, Sra.
Juliana Bedoya, Gerente Socioambiental, e Sra. Carina Esteves da Silva Ribeiro, Gerente de
Suprimentos.

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica nº 095/2022. PARTES: UFV/ FUNARBE. OBJETO:
cooperação técnica entre a Universidade Federal de Viçosa e a FUNARBE no tocante às
atividades relacionadas à capacitação e aperfeiçoamento dos membros da comunidade
universitária e externa por meio de cursos a distância e oferecer prestação de serviços de
produção de conteúdo didático para educação a distância nas demais Unidades da
Universidade Federal de Viçosa UFV. PRAZO: 05 (cinco) anos. PROCESSO nº
23114.908371/2022-73. VALOR: Não haverá transferência voluntária de recursos
financeiros entre os partícipes. DATA DA ASSINATURA: 01/08/2022. ASSINAM: Pela UFV,
Prof. Demetrius David da Silva, Reitor. Pela FUNARBE, Prof. Rodrigo Gava, Diretor
Presidente.

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica nº 098/2022. PARTES: UFV/ MUNICÍPIO DE PEDRA
DO ANTA. OBJETO: cooperação mútua entre as PARTES para propiciar condições para
realização das atividades práticas de ensino, pesquisa e extensão, inclusive estágios e
internatos, aos alunos de graduação e pós-graduação dos cursos de Medicina e
Enfermagem, da UFV. PRAZO: 60 (sessenta) meses. PROCESSO nº 23114.916668/2021-21.
VALOR: A execução do presente ACORDO não envolverá repasse de recursos financeiros de
uma parte a outra. DATA DA ASSINATURA: 01/08/2022. ASSINAM: Pela UFV, Prof.
Demetrius David da Silva, Reitor. Pelo MUNICÍPIO DE PEDRA DO ANTA, Sr. Eduardo José
Viana, Prefeito Municipal.

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS
EDITAL DE RECLASSIFICAÇÃO Nº 2/2022

RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA A CARREIRA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA

O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal de Viçosa, no uso
de suas atribuições legais, e em virtude do pedido de reclassificação do candidato Lucas
Cauneto Silveira, conforme IN nº 02/2019, torna público, a Reclassificação do Resultado
Final do Edital nº 01/2021, referente ao cargo de Médico/Clínica Médica, do Campus UFV
- Florestal (23114.907862/2022-05).

AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM NOME TOTAL DE
PONTOS

S I T U AÇ ÃO

. 1 RENATA FILGUEIRAS MOREIRA 53 CLASSIFICADO

. 2 DIESSICA DORNELAS DE FARIA 57 LISTA DE ESPERA

. 3 LUCAS CAUNETO SILVEIRA 55 LISTA DE ESPERA

MARCOS RIBEIRO FURTADO
Secretário de Órgãos Colegiados

EDITAL DE 2 DE AGOSTO DE 2022
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2018

A Universidade Federal de Viçosa faz saber a quantos o presente virem, ou dele
conhecimento tiverem, que a retificação do Edital de Concurso Público 01/2018, publicado no
Diário Oficial da União nº 191, de 07 de outubro de 2021, torna-se nula em função de erro de
formação, com a seguinte correção:

Onde se lê:
CAMPUS: VIÇOSA
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM NOME TOTAL DE PONTOS S I T U AÇ ÃO

. 1 Lucas Martins Furin 76 CLASSIFICADO

. 2 Paulo Sérgio Ribeiro da Silva Júnior 75 CLASSIFICADO

. 3 Delma Pires Pinto 74 CLASSIFICADO

. 4 Philippe Chaves Alves 74 LISTA DE ESPERA

. 5 Lucas Andrade Ferreira 74 LISTA DE ESPERA

. 6 João Paulo de Sousa Vieira 74 LISTA DE ESPERA

. 7 Marcelo R Almeida 73 LISTA DE ESPERA

. 8 Leonardo Rocha de Almeida 72 LISTA DE ESPERA

. 9 Tamiris Dalila Martins Presentino
Fo n t e s

72 LISTA DE ESPERA

. 10 Pamela Torres de Oliveira 72 LISTA DE ESPERA

. 11 Rafaella Campos 71 LISTA DE ESPERA

. 12 Lucas Muzzi Machado Diniz 70 LISTA DE ESPERA

. 13 Aline Alvares da Silva Costa 70 LISTA DE ESPERA

. 14 Lucas de Almeida Sacramento 70 LISTA DE ESPERA

. 15 Luma Candian Grizone 70 LISTA DE ESPERA

. 16 Laila Claudiano Costa 70 LISTA DE ESPERA

. 17 Lucas Pereira da Costa Silva 70 LISTA DE ESPERA

. 20 Hugo Guimarães Cancela Silva 69 LISTA DE ESPERA

. 21 Thalita Oliveira Mota 69 LISTA DE ESPERA

. 22 Viviane Leles Viana 69 LISTA DE ESPERA

. 24 Valeria Cristina Barbosa de Assis 69 LISTA DE ESPERA

. 25 Ana Carolina Sabino Ferreira 68 LISTA DE ESPERA

. 27 Matheus Pinto Coelho Gomes 68 LISTA DE ESPERA

. 28 Daiane Aparecida Martins Coelho 68 LISTA DE ESPERA

. 30 Nayara Nolasco Madeira 68 LISTA DE ESPERA

. 31 Eduardo Martins Fontes 68 LISTA DE ESPERA

. 32 Francis Eckerson Galvão 68 LISTA DE ESPERA

. 34 Marcus Vinicius Moreira de Oliveira 68 LISTA DE ESPERA

. 35 Larissa Elias Netto 68 LISTA DE ESPERA

. 36 Lúcia Helena Gomes 68 LISTA DE ESPERA

. 37 Samuel Inácio da Silva Paiva 68 LISTA DE ESPERA

. 38 Melissa Oliveira de Aquino 68 LISTA DE ESPERA

. 45 Josiane Aparecida do Prado 67 LISTA DE ESPERA

. 45 Débora Sabino dos Santos 67 LISTA DE ESPERA

. 49 Juliana Iris Bernardo Ferreira 67 LISTA DE ESPERA

. 66 Ana Angélica Alves Ferreira 66 LISTA DE ESPERA

. 66 Natália Coelho Barbosa 66 LISTA DE ESPERA

. 66 Rodrigo Daniel de Magalhães Gomes
Pontes

66 LISTA DE ESPERA

. 66 Larissa Silveira Santana 66 LISTA DE ESPERA

. 96 Eliana Boaventura Bernardes Moura
Alves

65 LISTA DE ESPERA

. 96 Thiara Contelli Klein 65 LISTA DE ESPERA

. 97 Ricardo Sardanha de Pinho Assis 65 LISTA DE ESPERA

. 107 Alisson Antônio da Silva Freitas 65 LISTA DE ESPERA

. 107 Luciana dos Santos Bernardo 65 LISTA DE ESPERA

. 124 Jorge Paulo Gonçalves 64 LISTA DE ESPERA

. 169 Edson Monteiro Farias 63 LISTA DE ESPERA

. 169 Bianca Aparecida Rodrigues 63 LISTA DE ESPERA

. 169 Bárbara de Souza Lima Antonucci
Pacheco

63 LISTA DE ESPERA

. 169 Diogo Sena Baiero 63 LISTA DE ESPERA

. 344 Lucas Gonçalves Dornelas 60 LISTA DE ESPERA

. 344 Monique Sabioni Lopes 60 LISTA DE ESPERA

. 344 Jaquelaine de Freitas Lopes 60 LISTA DE ESPERA

. 344 Ana Carolina Pessoa Brandão Batista 60 LISTA DE ESPERA

. 368 Felipe de Oliveira Lima da Silva 59 LISTA DE ESPERA

. 414 Elaine Souza Apolinário Coelho 59 LISTA DE ESPERA

. 605 Sandra de Oliveira Pereira 57 LISTA DE ESPERA

. 605 Luciano Henrique Ribas Piaza 57 LISTA DE ESPERA

. 605 Isabela Castro Dutra da Silva 57 LISTA DE ESPERA

. 605 Wilton Ribeiro de Almeida Filho 57 LISTA DE ESPERA

. 722 Matheus Balduino Gonçalves dos
Reis

56 LISTA DE ESPERA

. 722 Luciana Lelis Leal 56 LISTA DE ESPERA

. 723 Augusto Matos Corrêa 56 LISTA DE ESPERA

CAMPUS: VIÇOSA
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
RESERVA DE VAGA: PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

. ORDEM NOME TOTAL DE PONTOS S I T U AÇ ÃO

. 1 Reginaldo Ferreira Machado 65 CLASSIFICADO

. 2 Matheus Hudson Viana Lourenço 64 LISTA DE ESPERA

. 3 Eliane Maria de Oliveira Queiroz 64 LISTA DE ESPERA

. 4 Edna de Castro Santana 62 LISTA DE ESPERA

. 5 Rômulo da Silva Ferreira 62 LISTA DE ESPERA

. 7 Ana Carolina Pessoa Brandão Batista 60 LISTA DE ESPERA

. 9 Felipe de Oliveira Lima da Silva 59 LISTA DE ESPERA

. 10 Elaine Souza Apolinário Coelho 59 LISTA DE ESPERA

. 10 Sandra de Oliveira Pereira 59 LISTA DE ESPERA

. 10 Luciano Henrique Ribas Piaza 59 LISTA DE ESPERA

CAMPUS: VIÇOSA
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
RESERVA DE VAGA: CANDIDATO NEGRO

. ORDEM NOME TOTAL DE PONTOS S I T U AÇ ÃO

. 1 João Paulo de Sousa Vieira 74 CLASSIFICADO

. 2 Lucas de Almeida Sacramento 70 LISTA DE ESPERA

. 3 Miriane Maria de Sousa 69 LISTA DE ESPERA

. 4 Maira Aparecida de Paula Alves 69 LISTA DE ESPERA

. 5 Venancio Ferreira de Oliveira 69 LISTA DE ESPERA

. 6 Eduardo Martins Fontes 68 LISTA DE ESPERA

. 15 Luciana dos Santos Bernardo 65 LISTA DE ESPERA

. 17 Jorge Paulo Gonçalves 64 LISTA DE ESPERA

. 17 Edson Monteiro Farias 64 LISTA DE ESPERA

. 17 Luciano Henrique Ribas Piaza 64 LISTA DE ESPERA

Leia-se:
CAMPUS: VIÇOSA
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM NOME TOTAL DE PONTOS S I T U AÇ ÃO

. 1 LUCAS MARTINS FURIN 76 CLASSIFICADO

. 2 PAULO SÉRGIO RIBEIRO DA SILVA
JÚNIOR

75 CLASSIFICADO

. 3 DELMA PIRES PINTO 74 CLASSIFICADO

. 4 PHILIPPE CHAVES ALVES 74 LISTA DE ESPERA

. 5 LUCAS ANDRADE FERREIRA 74 LISTA DE ESPERA

. 6 JOÃO PAULO DE SOUSA VIEIRA 74 LISTA DE ESPERA

. 7 MARCELO ROCHA DE ALMEIDA 73 LISTA DE ESPERA

. 8 LEONARDO ROCHA DE ALMEIDA 72 LISTA DE ESPERA

. 9 TAMIRIS DALILA MARTINS
PRESENTINO FONTES

72 LISTA DE ESPERA

. 10 PAMELA TORRES DE OLIVEIRA 72 LISTA DE ESPERA

. 11 RAFAELLA CAMPOS 71 LISTA DE ESPERA

. 12 LUCAS MUZZI MACHADO DINIZ 70 LISTA DE ESPERA

. 13 ALINE ALVARES DA SILVA COSTA 70 LISTA DE ESPERA

. 14 LUCAS DE ALMEIDA SACRAMENTO 70 LISTA DE ESPERA

. 15 LUMA CANDIAN GRIZONE 70 LISTA DE ESPERA

. 16 LAILA CLAUDIANO COSTA 70 LISTA DE ESPERA

. 17 LUCAS PEREIRA DA COSTA SILVA 70 LISTA DE ESPERA

. 20 HUGO GUIMARÃES CANCELA SILVA 69 LISTA DE ESPERA

. 21 THALITA OLIVEIRA MOTA 69 LISTA DE ESPERA

. 22 VIVIANE LELES VIANA 69 LISTA DE ESPERA

. 24 VALERIA CRISTINA BARBOSA DE
ASSIS

69 LISTA DE ESPERA

. 25 ANA CAROLINA SABINO FERREIRA 68 LISTA DE ESPERA

. 27 MATHEUS PINTO COELHO GOMES 68 LISTA DE ESPERA

. 28 DAIANE APARECIDA MARTINS
CO E L H O

68 LISTA DE ESPERA

. 30 NAYARA NOLASCO MADEIRA 68 LISTA DE ESPERA

. 31 EDUARDO MARTINS FONTES 68 LISTA DE ESPERA

. 32 FRANCIS ECKERSON GALVÃO 68 LISTA DE ESPERA

. 34 MARCUS VINICIUS MOREIRA DE
OLIVEIRA

68 LISTA DE ESPERA

. 35 LARISSA ELIAS NETTO 68 LISTA DE ESPERA
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